
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
… ja allakirjutanu mõttemõlgutused 
 

Üle Eestimaa laiutab tõeline talv. Puuriidad kahanevad silmnähtavalt ja kaugküttega majade elanikel lööb 
küttearve nägemine korraks hinge kinni. Küllap lumerookijatel punnitavad musklidki. Aga sellist talve me ju 
ootasime. Selline ongi Eestimaa nagu muiste, neli selgesti eristuvat aastaaega. Seda teame ilmselt kõik, et 
looduse vastu ei saa, kui ta on otsustanud meile õppetunni anda ja meid proovile panna. Nii, et peame vastu! 
Õnneks on meil kaks ajupoolkera ja kui me oskame mõelda positiivselt, oskame analüüsida, teha järeldusi, 
oskame õppida igast olukorrast ja mis peamine - oskame vaadata kriitiliselt ka iseennast, siis on ju elu 
tegelikult fantastiline, pakkudes meile erinevaid väljakutseid nagu see talvgi! Paljud inimesed naudivad 
sellist talve täiega - üheskoos ehitatakse lumelinnu, tehakse liuradasid ja loomulikult suusatatakse.  
Pikavere küla rahvaski ei saanud võimalust kasutamata jätta, sest ega iga kord ei lange kokku mitu vahvat 
asja. Sõbrapäev, valge metalltiigri aasta algus ja vastlapäev olid põhjused, miks meie külaselts korraldas 
ürituse "Sõbrapäeval külas vastlapäev". Pühapäeval, 14.veebruaril olid sõbrad oodatud Saari mäele. Seekord 
sai teade ka Koonga kaupluse juurde üles pandud, et kõik sõbrad saaksid lustima tulla. Pärastlõunal kogunes 
Saari mäele üksjagu rahvast ja kohe hakati ka mäest alla laskma, kes salvokaga, kes liulauaga. Julgemad 
noormehed viskasid mäest alla kohevasse lumehange saltosid ja väiksemad neiudki ei peljanud pehmesse 
lumme hüpata. Kahe võistkonna vahelises võistluses olid samuti mängus salvokelgud ja nagu vastlapäevale 
kohane tuli pika liu saamiseks hoog sisse lükata. Hingetõmbepausidel sai keha kinnitada kõigile päevadele 
sümboolsete suupistetega. Sõbrapäeva meenutasid südamekujulised küpsised, tiiger on lihasööja loom ja 
tema "auks" olid laual lihapirukad, uuema aja vastlatoiduks on loomulikult vastlakuklid. Nende libedama 
allamineku garanteerisid soe tee ja kohvi. Täita tuli ka soovisüda - koju minnes said kõik kaasa sooja 
(viltimistehnikas) südame hea sooviga. Lõpuks tehti ühiselt puuslik - vanadesse naiste riietesse topiti heinad 
koos selle halvaga, millest igaüks tahtis lahti saada. Puuslik aeti pahade vaimude eemalepeletamiseks teiba 
otsa ja põletati ära. Aitäh kõigile sõpradele - tänu teile oli väga tore päev!   
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Mulle meeldis selle aasta esimene Junnumaa kuukiri, artiklitest õhkus positiivsust. Tore, et meid ärgitatakse 
raamatuid lugema ja ennast harima. Samuti on tore, et osa vallarahvast, vaatamata kõigele, tegeleb 
igasuguste huvitavate asjadega ja kutsub ülejäänuidki tegutsema. Vahel on vaja kirjutada ka ebameeldivatel 
teemadel, sest paraku on inimesi, kes näevad kõiges taunimisväärset ning raiskavad oma energia arvustamise 
peale. Paradoks, et nii kipuvad tegema ikka need, kelle enda tegude register on üsna kesine. Kaldun  arvama, 
et arvustamise taha üritatakse peita kadedust, iseenda saamatust ja mugavust. Vastasel juhul lüüakse kampa. 
Ütleb ju vanasõnagi: kus viga näed laita, seal tule ja aita. Paika ei pea ka enamus inimeste (kaasaarvatud ma 
ise) populaarne lause "mul ei ole aega". Olgem ausad, see ei tähenda alati seda, et me oleme väga hõivatud, 
vaid pigem seda, et me ei oska oma aega planeerida. Või veel hullem, kui me kasutame seda lauset selleks, et 
üldse mitte midagi teha. Mina olen leidnud "vastumürgi" - kui mul tekib tahtmine kellegi või millegi üle 
viriseda, siis ma lähen peegli ette ja küsin selle inimese käest, kes mulle sealt vastu vaatab: "Aga sina ise?" 
Ja kui on natukenegi enesekriitikat, siis see toimib, seega soovitan ka teistele!   Kuid kindlasti on virisemisel 
ja kriitikal vahe. Teatud osas võib kriitika olla õigustatud kivi tegijate kapsaaeda. Käisin mõni aasta tagasi 
ühel Kodukandi koolitusel, kus lektor ütles lause, mis on mulle hästi meelde jäänud: /Kui te ei taha, et 
kõrvaltvaatajad kujundavad teist arvamuse, siis tehke seda ise./  Küllap mõistame siinkohal kõik, sealhulgas 
volikogu ja vallavalitsus, et oma tegevusest tuleb ülevaade anda. Muidu võib kergesti jääda mulje, et midagi 
ei tehtagi või siis saab tegijate ilus tegu hoopis kõrvaltvaatajatele meelepärase näo ning praktika näitab, et 
enamasti kõveravõitu.  
Huvitavaid tegusid ja nobedat sulge kõigile!                                               Marjo Kapak, Pikavere Küla Selts 
 

Vastlapäev 
 
Ilus talv tuletab meelde ka 
traditsioonilised talveüritused. 
Vastlapäev on vana rahvakultuuri 
tähtpäev, sel aastal sai see Koongas 
ka vääriliselt ära peetud. Vastlapäeva 
õhtupoolikul hakkas Koonga kooli 
mäe juurde suuri ja väikesi huvilisi 
kogunema, osalejaid sai sadakond.  
Lapsed alustasid liulaskmise 
soojendusvõistlusega ja oli näha ka 
paljulubavaid katseid. Ametlik algus 
sai tehtud kokkulepitud ajal kell 
17.00. Esimene võistlus oli ree 
tõmbamine. Osales kaheksa 
kolmeliikmelist võistkonda. Parima 
aja said Priit, Janno ja Marek.  

Põhialaks oli muidugi liulaskmine. Parimad on kuuldavasti terve talve hoolega harjutanud, nii 
polegi imestada, et esimeseks tuli Kristjan  ja teiseks Jarko. Kolmanda alana oli olümpia-aastale 
kohaselt kavas suusatamine. Suusad olid tõsi küll pisut teistsugused, kui harjunud oleme. Meil 
nimelt olid meeskonnasuusad. Kristo oli suusameister, suusad said pärast Koonga koolile.  
Võistlesid kolmeliikmelised meeskonnad, parima aja said Piia, Kristjan ja Ragnar.  
Pealtvaatajate külmatunnet aitas peletada lõke.  Nagu lubatud, oli tõepoolest sooja suppi, teed ja 
vastlakukleid. Silva tehtud supp oli imemaitsev.  
Auhinnatseremoonia toimus peale võistlusalade lõppu. Peaauhinnaks sai Kristjan pikima liu eest 
tikandiga lina. Koonga mäe ametlik rekord liulaskmises on 95 meetrit. Kõigi alade esikolmikule 
jagus auhindu, kes sai šokolaadi, kes maagilise kaelaehte. 
Lõpuks tahaks tänada kõiki, kes vastlapäeva õnnestumusele kaasa aitasid: Kristi, Tiina, Anneli, 
Jaanus ja Ulvi. Toetasid ka MTÜ Pikavere Küla Selts ja MTÜ Junnlased. 
Suuremat valikut fotosid on võimalik vaadata leheküljel: http://neletamm.spaces.live.com albumi 
nimi on: Rukkilille vastlad Koongas 16.02.10 
 

Rukkililled 
 



JUNNUMAA KUUKIRI 3

Trummid käes! 
 

Eelmises Junnumaa Kuukirjas kirjeldasime, kuidas toimus bändile trummide ostuks raha kogumine 
ja tänasime sponsoreid Kaia Veltmanni, Mihkel Luiget ja Sale Partsi. Kuid asi sellega ei piirdunud, 
sest leidus veel häid annetajaid, keda tahame siinkohal südamest tänada: Egon Annerviek, Tiina 
Piile, Erki Pool, Johannes Aksberg, Maire Palm, Lii Kuru,Tiia Künnap, Tiina Vambola, Meeli 
Luige, Iris Ojasoo, Ülle Andrea, Leelia ja Avo Siimer ning anonüümne annetaja. Meie, bändipoisid, 
annetasime ka kõik ise. Selle osa trummide ostuhinnast, mis puudu jäi, tasus vallavalitsus. Suur tänu! 
Heas seisukorras trummid saime kätte jaanuari lõpus ning nüüdseks on toimunud esimesed proovid 
vallavanem Andres Hirvela juhendamisel. Suur-suur tänu talle! Eks need proovid alguses üle kivide 
ja kändude lähevad, aga tahtmine on suur. Jätkuks vaid vallavanemal aega ja jõudu meiega 
tegeleda! Ükskord tuleb kindlasti seegi aeg, kui rahva ees oma esimese loo mängime. 
Veel kord suur tänu kõigile aitajatele Koonga kooli bändipoistelt Siimult, Mardilt, Jaanilt, Kevinilt 
ja Andrilt.(Esikaane foto: Ülle Andra) 
 
KOONGA KOOLIS JAANUARIS JA VEEBRUARIS 
20. jaanuaril käisid Noorte Ettevõtlikkus infopäeval Pärnus Marelle Minn, Merle Kappak ja Siim 
Siimer; 
21. jaanuaril viis Hele Nööri Koonga koolis läbi koolituse lastevanematele teemal „Õpilase vaimse 
tervise probleemide märkamine ja ennetamine koolis 
28. veebruaril algas ilukirjakonkurss ning lõppes koolisisene heakorrakonkurss „Kaunis kool” 
(tulemustest kirjutame edaspidi); 
1.-5. veebruarini virgutusvõimlemise nädal; 
2. veebruaril käisid Mark-Mikkel Luige, Henry Niema nn, Cerlyn Treumann, Carol Annuk ja 
Riina Klaanberg Pärnu teatris Kreutzwaldimängus ning võitsid linna ja maakonna koolide 
seas 3. koha! (juhendasid õpilasi Karin Roosileht ja Leelia Siimer); 
2. veebruaril Tartu rahulepingu aastapäeva puhul viis ajalooõpetaja Aile Ailt läbi viktoriini, millest 
võeti agaralt osa; 
4. veebruaril käisid 1.-4. klassi õpilased Varbla metskonna loodusõppepäeval; 
9. veebruaril treenisid õpilased mälu puslede kokkupanemisega; 
10. veebruaril õhtul kell kuus algas kaua oodatud disko, mis oli laste seas väga populaarne; 
11. ja 12. veebruaril oli Koonga koolis sõbrapäeva laat, kust sai osta kümmet sorti magusaid kooke 
ja komme, sõbrapäeva paelasid ja südamekujulisi ehteid; 
12. veebruaril oli Koonga koolis stiilipäev pealkirjaga „Ainult punane!”; 
15. oktoobril olümpiamängude avamine (teatemängud, lipu meisterdamine jne); 
16. veebruaril 1.-5. klassile vastlapäev, 6.-9. klass Matsalus loodusõppepäeval; 
18. veebruaril lumelinna ehitamine;  Marelle Minn, Merle Kappak, Agnes Kaio ja Anneli Minn 
Tartus kirjanike kodulehekülgede võistlusest osavõtu eest; Varia võistlus Pärnus 1.-3. klassi 
õpilastele; koolitus lapsevanematele „Käitumisprobleemidega laps” (Hele Nööri); 
 

KAITSELIIDU PÄRNUMAA MALEV KUTSUB: 
Eesti Vabriigi sünnipäeval 24. veebruaril algusega kell 12.00 

Pärnumaal, Halinga vallas, Anelema karjääris 
„AUPAUGUD VABADUSELE!” 
Näidatakse Kaitseliidu käsutuses olevaid relvi, viiakse läbi demonstratsioonlaskmised ja 
pakutakse sõdurisuppi. 
Pauku teevad: 
automaadid AK4, püstolid USP, kuulipildujad KSB 58, granaadiheitja Garl Gustav ja 
tankitõrjekahur 1110. 
Õige tee näitavad kätte suunaviidad alates Tallinn-Pärnu maantee 101. kilomeetrist. 
Lisainfo telefonidelt 5044443 ja 5280202  või raul.p@halingavald.ee 
 



JUNNUMAA KUUKIRI 4 

Koonga Vallavalitsus teatab, et on valminud Koonga vallas Rabavere külas 
katastriüksusel tunnusega 33402:001:0162 paikneva Rabavere seafarmi 
rekonstrueerimise ja planeeritava tegevusega kaasneva keskkonnamõju hindamise 
programm.  
Arendaja, Osaühing Lõpe Agro, poolt kavandatava tegevuse eesmärgiks on emiste 
pidamine põrsaste ning nuumikute kasvatus sealiha tootmiseks. Selleks soovib Osaühing 
Lõpe Agro rekonstrueerida Rabavere külas asuva farmi tänapäevastele keskkonna-, 
hügieeni- ja veterinaarnõuetele vastavaks emiste kasvatuse ning sigade nuumafarmiks. 

Rekonstrueeritud farmi mahutavuseks on kavandatud kuni 330 emise ja 2518 nuumiku kohta.  
Keskkonnamõju hindamise programmiga saab tutvuda tööpäeviti 18. jaanuarist 2010 kuni 23. 
veebruarini 2010:  
1.Koonga Vallavalitsuses (Koonga vald, Pärnumaa, kontaktisik Mihkel Kalmaru, tel 4473745); 
2. Koonga valla koduleheküljel www.koongavald.ee;  
3.Lõpe raamatukogus E-R 9-17, 13.30-16.30 (Lõpe küla, Koonga vald, Pärnumaa, tel. 4462233); 
4.OÜ ELLE büroos (Tallinn, Liivalaia 21-40, kontaktisik Kaupo Heinma, tel 6117695). 
Ettepanekuid ja 
märkuseid 
keskkonnamõju 
hindamise programmi 
kohta saab esitada 
kirjalikult kuni 
23.02.2010:  
1. otsustajale Koonga 
Vallavalitsusele 
(Koonga küla, Koonga 
vald, 88401 Pärnumaa, 
tel 
4473740, faks 4473741, 
e-post 
info@koongavald.ee);  
2. arendajale Osaühing 
Lõpe Agro’le (Lõpe 
küla, Koonga vald, 
88402 Pärnumaa, e-post 
terje@ekseko.ee, tel 
5140338);  
3. eksperdile OÜ ELLE 
(Liivalaia 21-40, 10118 
Tallinn, e-post  
elle@environment.ee). 
 

Keskkonnamõju hindamise programmi avalik arutelu toimub 
26.02.2010 kell 16.00 Lõpe klubis aadressiga Lõpe küla, Koonga 
vald, Pärnumaa. 
 

Koonga valla elanike arv 01.01.2010 seisuga   
rahvastikuregistri andmetel on  1260. 

 
Nendest mehi 655 ja naisi 605. 
2009 aastal sündis Koonga vallas 11 last  - 4 tüdrukut ja 7 poissi. 
Suri 25 inimest ( mehi 18 ja naisi 7). 
Koonga valla elanikeks registreeris end 47 elanikku ja välja registreeris 43 elanikku. 
Valla kõige vanem elanik on naine,kelle sünniaastaks on 1915  ja kõige vanem mees 
on sündinud 1918. 
Elanike arv külade viisi  01.01.2010 seisuga : 
Emmu 44  Hõbeda 3  Irta 51  Iska 4 
Jänistvere 32  Järve 8   Kalli 52  Karinõmme 9 
Karuba 19  Kiisamaa 15  Kibura 6  Koonga 256 
Lõpe 190  Maikse 2  Mihkli 33 Naissoo 1 
Nedrema 24  Nätsi 5   Oidrema 117 Paimvere 27 
Palatu 10  Peantse 36  Piisu 5  Pikavere 46 
Rabavere 70  Salevere 7  Kõima 47 Tamme 2 
Tarva 27  Tõitse 4   Ura 33  Urita 4 
Vastaba 3  Veltsa 24  Võitra 21 Võrungi 2 
Joonuse,Kurese,Parasmaa,Õepa,Sookatse ja Kuhu 0. 
KOV taseme aadressiga 21.  

Koonga mängud  
toimuvad 27.märtsil 2010 kell 9.30 Koonga koolimajas 
 
Aladeks on:  
Võrkpall mehed võistkonnas  4 liige+ 1 varu 
Võrkpall naised võistkonnas 4 liige+1 varu 
Sõudeergomeeter võistkonnas 2 N+2M+1Noor 
Koroona 2M+1N+1noor 
Lauatennis võistkonnas 2M+1N+1noor 
Sangpomm võistkonas2M+1N+1noor 
SOPS korvpalli visked aja peale võistkonnas1M+1N+1noor 
Mälumäng võistkonnas 3 liiget 
 
Registreerimine eelnevalt Kristi Kangurile telefon 5205359 
Viimane päev 21.märts     
Täpsem info Koonga kodulehel aadressil 
www.koongavald.ee 

Toimumas on Pärnumaa XXX talimängud, kus osaleb ka 
Koonga vald. 
On toimunud korvpalli alagrupi mäng 9.01 finaal 6.03. 
Lauatennis 07.02 osalesid: 
Eve Hindrimäe 
Elmar Pärnsalu 
Genely Paabut 
Johannes Linder 
Jarko Künnap 
Suusatamine 14.02 osalesid: 
Siim Ubakivi 
Kristjan Siiman 
Gen Annuk 
Andri Annerviek 
Liina Merihein 
Kristi Kangur 
Kristo Minn 
Egon Annerviek 
Curling 20.02 
Bowling meestele 5.03 
Bowling naistele 5.03 
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Algus “Junnumaa kuukiri” nr.1/2009 
1936/37 õppeaasta 
Koolimaja ümberehitustööd on täie hooga käimas. 
Töölised näevad palju vaeva vanade põliste müüride 
lammutamisega, sest sisemised vaheseinad tulevad 
asetada uutele kohtadele. Aknad tulevad suuremaks teha 
ja nende arvu tõsta. Peab ju maja ümberehituse tõttu 
saama täiesti uue ilme; ta peab vabanema nendest 
puudustest, mis tegid endistes ruumides töötamise otsatu 
raskeks. Endisest süngest härrastemajast peab saama 
elurõõmus, ajanõuetele vastav haridustempel. Rõõmust 
pakitseva südamega ootab iga tõsine kooli ja hariduse 
sõber ehituse lõpule viimist ja hellitab ilusaid lootusi 
paremate töövõimaluste üle uutes, avarates, 
valguseküllastes ruumides. 
Klassiruumidest, mis asusid enne põhjapool ja 
kannatasid kisendavalt valguse puuduse käes, on 
asetatud üks idapoole ja kaks lõunapoole. Selle tõttu 
on nendes rohkesti valgust. Rekreatsiooniruum on 
avar, käimlad korralikud. Kahju ainult, et 
koolijuhataja eluruumid on väikesed. 
Et maja plaani valmistaja, arhitekt Vohlfeldt enne 
ehituse algust suri, siis võttis tööde järelevalve oma 
peale arhitekt R. Siimann, Pärnust. Temale abiliseks 
kaubeldi vallavalitsuse poolt ehitusmeister Perkmann, 
Pärnust. Töövõtja E. Petersoni käes edeneb töö 
jõudsasti. Septembrikuu alguseks valmib hoone. 
10. septembril 1936.a astub kokku komisjon, et 
vaadata üle Koonga 6-kl algkooli hoone 
ümberehituse tööd. Komisjoni kuuluvad: Pärnu 
Maakoolivalitsuse juhataja A. Lusik, Pärnumaa II 
jsk koolinõunik A. Tamm, Pärnu aj. Maavalitsuse 
arhitekt R. Siimann, Koonga jsk ja kooliarst dr 
Lanno, Koonga 6-kl algkooli juhataja J. Saluvee ja 
Koonga vallavanem A. Sander. 
Komisjon otsustas: 1) Koonga 6-kl algkooli maja 
ümberehitustööd, peale aktis loendatud puuduste, 
tunnustada vastuvõetavaks, kuna ta üldiselt on 
ehitatud vastavalt kinnitatud projektile ja 
ehitustehnilistele tingimustele ja nõudmistele. 
2) tunnustada ruumid kõlblikkudeks koolimajana 
tarvitusele võtmiseks ja kasutamiseks ning 3) nõuda 
vallavalitsuselt aktis märgitud puuduste 
kõrvaldamist osalt 24. septembriks k.a. ja osalt 1. 
augustiks 1937.a. ning samaks ajaks teha hoonele 
vihmavee rennid ja torud, 4) nõuda vallavalitsuselt 
peale selle veel, et hiljemalt õppetöö alguseks, 24. 
sept s.a., a) mõlemates klosettides siseruumide uste 
ette asetatakse eesriided, b) klosettide eesruumidesse 
seatakse kätepesemise nõud ühes seebi ja 
käterätikuga, c) rekreatsiooni-ruumi tehtaks õpilaste 
riietehoiu varnad. Peasissekäigu ees olevale 
portaalile kinnitatakse ka uus koolisilt, mis on 
valmistatud Pärnu maalmeistri Espe poolt ja maksab 
kuus (6) krooni. 

Eelmisel, 1935.a püstitatud lipumast, mis asus 
kaugemal platsil, madalal maapinnal, kõrgete paplite 
vahel, mille tõttu jäi peaaegu nägematuks, asetatakse 
koolimaja lähedale, peatrepi kõrvale kõrgemale kohale, 
et ta peaseks rohkem mõjule ja tema otsas teatavatel 
aegadel lehviv „sini-must-valge” paistaks kaugele. 
13. septembril on lapsevanemate koosolek, kus 
koolijuhataja J. Saluvee peale muu räägib puhtuse 
vajadusest kooliruumides ja rõhutab, et uus maja ka 
puhtuse mõttes uusi nõudmisi peale paneb. Eelmise 
aasta kogemused on näidanud, et eriti mustaks 
kipuvad minema põrandad, vaja abinõusid 
tarvitusele võtta, et seda tõkestada. Soovitab 
tarvitusele võtta õpilastel kahed jalanõud: ühed 
väljaskäimiseks ja teised ruumides kandmiseks. 
Ettepanek otsustatakse jaatavalt. Ka võetakse vastu 
otsus, tunnistada põhimõtteliselt soovitavaks õpilaste 
vormiriietuse kandmine. Vormiriietuse kandmise 
otsustab ka õppenõukogu omal koosolekul 27. 
septembril, töötades välja ka vormikavandi. Varsti 
peale selle sai aga koolile teatavaks, et 
Haridusministeeriumis ollakse ametis õpilaste ühise 
vormiriietuse väljatöötamisega. Vormiriietuse 
muretsemine lükati nüüd edasi. 
14. septembril algab õppetöö I klassiga. Õpilasi 
selles klassis on 20. Nendest poeglapsi 12 ja 
tütarlapsi 8. Kolm õpilast – 2 poissi ja 1 tüdruk – on 
pärit Veltsa vallast, teised 17 on Koonga valla 
lapsed. Nimetatud 20 õpilase hulgas on kaks õpilast, 
kes õpivad klassis teist aastat, sest et nad eelmisel 
aastal ei ole jõudnud klassikursust lõpetada ja kaks 
last on õppenõukogu poolt kooli vastu võetud 
noorematena, 7 aasta vanuselt. 
Peagi selgub, et üks õpilane on vaimliselt 
puudulikult arenenud ja nõrga kehaehitusega, ei 
suuda teistega ühes õppida, mille tõttu temale 
koolikohustuse algust pikendatakse ühe aasta võrra. 
Uustulnukite hulgas on mõned, kes oskavad lugeda, 
enamus seda kunsti ei valda. 
24. septembril algab õppetöö ka II-VI klassiga. 
Õpilasi koolis on: 
I klassis 11 poeglast ja 8 tütarlast, kokku 19 õpilast 
II klassis 12 poeglast ja 10 tütarlast, kokku 22 õpilast 
III klassis 8 poeglast ja 7 tütarlast, kokku 17 õpilast 
IV klassis 7 poeglast ja 10 tütarlast, kokku 17 õpilast 
V klassis 10 poeglast ja 10 tütarlast, kokku 20 
õpilast 
VI klassis 3 poeglast ja 4 tütarlast, kokku 7 õpilast 
Kokku 51 poeglast ja 51 tütarlast, kokku 102 õpilast. 
Kohe õppetöö algul aga vabastatakse koolis 
käimisest tervislistel põhjustel arstitunnistusega 2 
poeglast ja 1 tütarlaps kuni 1. jaanuarini 1937.a ja 
üks tütarlaps silmahaiguse pärast kogu aastaks. 
                                                         (Järgneb…) 
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Enne tormi 
Paepealne põld ja kadakane karjamaa — see oli 
Mihkli kirikuvalla rendimaa. Heinamaad suures 
Avaste soos, viletsa taimekattega ja vihmaaegadel 
ligipääsmatud.Eluhooned kui mutimulla-hunnikud, 
paisatud segamini sookaldale, kõverate tänavate 
piirjoontele. Viltuvajunud müüride ja lagunevate 
katustega — pimedad ja külmad suitsutared eranditult. 
Kirikuvallas oli 36 kohta, väiketalud ja popsikohad 
ühte arvatud. Renti makseti kiriku-eestseisja kätte, 
kes raha andis edasi Mihkli pastorile. Seda oli 1.670 
rubla aastas. 
Mihkli pastor Vilhelm Schmidt kandis õigusega 
kirikhärra nimetust: tal oli peale kirikumõisa ka vald 
rentnikega, sõitis alati neljahobuse-tõllaga ja armastas 
kiiret sõitu. Kutsar Jaan seisis sõidu ajal pukis, sest 
kirikhärra ei sallinud, et talupoeg ta ees istus. 
Mihkli rahvas oli usklik rahvas. Heldest käest ja 
õndsast usust oli ta 1861. aastal kirikut põhjalikult 
parandanud, 1862.a.— katust uuendanud, 1871.a. — 
lasknud meistril ehitada uue oreli ja koorid, 1872.a. 
— ehitanud uue käärkambri ahjuga, 1878.a. — 
vabatahtlike annetustega muretsenud uue altari. 
Mihkli rahvas oli õieti vastuvõtlik usulistele 
liikumistele, oli see siis vennastekoguduse või mõne 
usulahu oma. Raske majanduslik seisukord nagu unus 
taevariigi pärimise lootuses, aga seda usku suutsid anda 
lugijad-vennad ja patuunest ,,ärganud hinged".                    
Kirikuvalla rahvas elas raskeis tingimustes. Ta oli 
aga töökas ja armastas oma sünnikohta ning 
kodumaad. Elas lootuses paremale tulevikule. 
Üle soo paistsid muistse Eesti linnuse Soontagana vallid, 
kahe taluga linnuse asemel. Suust suhu ja põlvest põlve 
kandusid edasi muistse vabapõlve mälestused. 
Nüüd aga murravad kirikuvalla rendikohapidajad 
paasi ja müüvad seda tühise hinna eest paevaesesse 
Vigalasse ja Võhmasse. Paekivi on Kurese küla 
karjamaadel rohkesti, ta lademed ulatuvad välja 
maapinnale. 
Kirikhärrad on võtnud aastakümneid ja sadu renti ja 
makse vastu, rentnike olukorra parandamiseks pole 
aga sõrmegi liigutanud. Ka kirikueestseisjad ja 
patroon. Hädasunnil on üks ja teine rentnik 
kohendanud hooneid oma kulul, mõni hoopis uuegi 
ehitanud. Keegi selle eest ei tasu, ei ütle aitähki. 
Uuendused murdsid sisse ka Mihkli kirikuvalda. 
1880.a. ehitas Antsi-Jaani rentnik Mihkel Soontak 
rehetoale kambri otsa jätkuks ja pannud sellele 
väikese, nelja ruuduga akna ette. 
Kurese küla vahelt käib läbi suur talitee 
sooheinamaale ja Vigalasse. Ka kirikhärra Schmidt 
juhtunud talvel küla vahelt läbi sõitma. Kaks hobust 
saani ees ja kutsar pukis. Kirikhärra vaadanud ja 

viha tõusnud: talukambril oli aken ees! Pahaselt 
ütelnud ta kutsar Jaanile: "Vaata, kui uhkeks 
inimesed lähevad! Nad tahavad Jumala 
päikesevalgust kõik oma kätte kiskuda. " 
Samas külas leidis aset kirikhärra silmis veelgi 
pöörasem lugu: Raademaa popsikohapidaja Viljak oli 
sepatööga teeninud raha ja ehitanud oma elumajale 
korstna peale. Lubjanud selle koguni valgeks. 
Läbisõidul oli kirikhärra sedagi märganud. 
"Ilma minu teadmata on siia mõis ehitatud… Rahvas 
hakkab kuradi abiga uhkust ja toredust taga ajama! " 
Oli muidki asju, mis andsid põhjust kirikhärrale 
vihastamiseks. Kirikuvalla rentnikke oli astunud 
Pärnu Eesti Põllumeesteseltsi liikmeks. Kui 
üldkoosolekutel kõneles Carl Robert Jakobson, 
seadsid mehed linnasõidu sellele ajale. Jätsid 
minemata kirikusse ja palvetundi, eelistasid 
Jakobsoni sütitavaid kõnesid kirikhärra omadele. 
Mihklis elas kord Järve Jaan, keda tema eluajal peeti 
poolearuga inimeseks. Ta ajanud tihti jampsijuttu ja 
sooritanud veidraid töid ja toiminguid. Kui aga 
pärast Jaani surma, aastakümneid möödudes, ta 
ettekuulutused hakkasid täide minema, tõusis 
aupaiste Jaani ümber. Teda hakati hüüdma 
prohvetiks ja teda usuti rohkem kui vana testamendi 
prohveteid. 
Kord kuulutanud Järve Jaan: "Vastava külasse tehakse 
sild. Kui sild sinna ehitatakse, lähevad Vastava ja 
Kurese küla peremehed kohtade pealt ära." 
Kirikhärra Schmidti ajal hakati Vastava külas silda 
ehitama. Kas tõesti ootab Kurese mehi taludest 
väljatõstmine? 
Teine kord kuulutanud Jaan ette: "Mõisad põlevad 
kui küünlad, nii et teisel päeval võib tuhas kartuleid 
küpsetada. " 
See Jaani ettekuulutus täitus ligemale sada aastat 
hiljem. 1905.a. revolutsiooni ajal levis mõisate 
põlemine Läänemaalt ka Pärnumaale, Jaani 
sünnikoha lähedusse. 
Kurese meeste taludest väljatõstmine aga järgnes 
varsti Vastava silla valmissaamisele. 
Renti juurde ja hooned kirikule 
Kuiva suvega valmisid viljad paepealsetel põldudel 
rutem. Mihkli meestel oli rukis juba lõigatud, kui 
mujal polnud algustki tehtud. Saak suur ei olnud, 
aga piskuga harjunud peremehed olid sellegagi 
rahul. Kui suiviljad annavad samasuguse saagi, võib 
järgmise aasta lõikuseni läbi saada. 
Raademaa tuuleveski mölder Viljak kohendas veski 
juures üht-teist, sest varsti tullakse uudseviljaga veskile. 
Enne kui saabus veskilisi, tuli külakubjas käsuga: minna 
enne jaagupipäeva Koonga vallamajasse, kus loetakse 
ette uued renditingimused. See käsk anti kõigile 
rendivalla peremeestele ja popsidele.Raademaa 
popsikoht- kohapealse nimetusega saun- õieti 
polnudki põllumajandusline üksus, sest elumaja 
aluseks oli vaid pool vakamaad maad ja Salumäelt 
saadi veidi lisa.                              (Järgneb…) 
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Jumalateenistused Mihkli koguduses 
 
28.02 15.00  Jumalateenistus. Laulab Kuressaare naiskoor. 
                    Koguduse täiskogu koosolek   
07.03 11.00  Jumalateenistus 
           14.00  Palvetund Koonga raamatukogus 
14.03 11.00  Jumalateenistus 
21.03 11.00  Jumalateenistus  
 14.00  Palvetund Koonga raamatukogus 
28.03 11.00  Jumalateenistus     
          
07.03 ja 21.03   11.00  pühapäevakool Mihkli pastoraadis 
   
�  564 0300 , �  445 7599 
 

Et iga hommik rõõmu kingiks, 
mis muudaks argipäeva peoks. 
Sul õnne olgu igas aastaringis 
ja kõik su soovid saagu teoks! 
 
Südamlikud õnnesoovid  
ARVED KIBUR ile 
61. sünnipäeval! 
 

soovib poeg Ville 

Rendime ja ostame 
põllumaad. 

Tel.51 12 428 

Õnnitleme veebruarikuu  
sünnipäevalapsi! 
 
VAIKE  HEINOLA   84 
HILDA  LIIV    81 
VÄINO ARUM   70 
SILJE KOKS    60 
TOIVO LILLEAAS   55 
VILLJAM  LAMPP   55 
VLADIMIR VAIKLA  55  
SIRJE KASKA   50 
VALVE LIIVMANN   50  
ELLE  LILLEMAA   50 

Su jalg ei astu enam 
armsaid radu, 
ei ava käsi  
koduväravat … 
 
 
 
 
KOIT LEPSON   
20.12.1937- 27.01.1010

Palju õnne sünnipäevaks! 
 

Kõik, mis selles päevas on kaunist ja 
head sinule kuuluma peab! 
 
ERISMAA ÕIE 
KIVISALU KAJA 
LAINELA TIIU 
LEHISTE VILMA 
LIIV  GENNADI 
LIIV  HILDA 
PAARASMA ARNE 
PIKKMETS MERIKE 
PIKKMETS MARIS 
REINART SIIM 
TEGOVA EIKO 
TEGOVA EIMAR 
VAIKLA VLADIMIR 
VAIKLA KOIDU 
VESKE HILLE 
 

Oidrema küla rahvas 

 

Ole kaasas! 
viimased koolitused Lõpel 

ja Koongas toimuvad 
märtsis. 

www.olekaasas.ee 
Info 
Koongas tel.56648191 
Lõpel tel. 58039542 
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LÕPE KOOLIST 
Minu väike raamatukogu 

 
Minu ema isa vanaisa ehk siis minu vanavanavanaisa oli 
Leopold Roomet. Ta oli üks tore ja tark mees. Tema üks 
hobi oli raamatute kogumine. Raamatute märgistamiseks 
kasutas ta päris oma templit. Raamatuid oli päris palju, 
umbes üle 2000, ta pidas ka registrit nende kohta. Mulle 
meeldib ka väga lugeda ja mul on väike raamatukogu. 
Seal on umbes 60 raamatut. Palju on selliseid raamatuid, 
mis kuulusid minu emale, onu Andole, mammale. Ka uusi 
raamatuid on päris palju. Kuna raamatud on kallid, siis 
saan neid tavaliselt kingituseks sünnipäevaks või 
jõuludeks. Kui vanaisa juures käin, saan ma uurida oma 
vanavanavanaisa raamatukogu. Raamatud on kahes hästi 
suures klaaskapis. Seal on ka lasteraamatuid. Vanaisa 
lubab mul mõne neist ka lugemiseks koju tuua. Lugeda 
on mõnus!                                        Kärol  Altmäe, 4.klass 
 

Algas tiigriaasta 
 
Esmaspäeval oli meil  koolis väga lahe päev, me 
tähistasime tiigriaasta algust. Kooli tulles panime selga 
triibulised riided ja vahetundide ajal tegid õpetaja Sirje ja 
klubijuhataja Kristel meile lõbusaid näomaalinguid. Kui 
tiigrinäod olid valmis maalitud, kutsus õpetaja Liliana  
keeglivõistlusele. Päeva lõpuks panid õpilased ja õpetajad 
oma tiigriaasta  soovid  laekasse Loodame, et kõikide 
unistused sel aastal täituvad.Päev oli põnev ja kõik olid 
rõõmsad.                        Auli-Agate Puusild, 5.klass 
 

Sõbrapäev meie koolis 
 
Oligi käes kõikide sõprade päev- Valentinipäev. Hommikul, 
kui kooli jõudsime, ootas meid juba õpetaja Mare, kes kõigile 
hea sõbrapäevasoovi koos kommiga üle andis. Õpetaja Sirje 
aga kinnitas  kõigile rinda  pooliku südame, selle abil pidime 
endale paarilise leidma.  
Muidugi olime riietatud punasesse. Vahetundides külastasime 
kohvikut ja avatud oli ka fotosalong, kus sai sõpradega pilte 
teha. Selleks päevaks avatud kohvikus oli eelnevate aastatega 
võrreldes väga rikkalik valik kodudes küpsetatud kooke. Küll 
need maitsesid head.Õnneks on meie koolis selliseid toredaid 
päevi päris palju.                                       Meldy Põder, 4. klass 
 

Vastlatrall Lõpel  
 
Näpistavast külmast hoolimata kogunes Lõpe kooli juurde 
vastlatrallile palju rahvast. Õpetaja Liliana tutvustas osalejatele 
võistluste kava ning perekonnad (võistlused nägid ette 
perekondade moodustamise), hakkasid mõõtu võtma nii 
kelgutamises, värviliste lumepallide täpsusviskes, õhupüssist 
laskmises ja mäelt pikema liu püüdmises. Lõpetuseks tehti 
ühine maratonring ümber küla. Ühiselt peletati kuuma  teega 
külm minema ja maiustati lapsevanemate poolt valmistatud 
vastlakuklitega. Mälestuseks toredast päevast riputati 
tublimatele kaela vastlapäeva medalid, mis poiste enda tehtud.  
                                                               Merike Pikkmets 
 


